

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác CCHC năm 2019**  
**Và triển khai nhiệm vụ năm 2020**

Thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2020, UBND huyện Khánh Sơn xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác CCHC năm 2019 và triển khai nhiệm vụ CCHC năm 2020, như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Đánh giá tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2019 của UBND huyện, qua đó nêu ra những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh nghiệm trong quá trình tổ chức thực hiện.

Báo cáo kết quả khảo sát, đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức, cá nhân với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước năm 2019 của UBND và trạm Y tế các xã, thị trấn.

Triển khai Kế hoạch cải cách hành chính của UBND huyện năm 2020

**2. Yêu cầu**

Hội nghị được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, đảm bảo đạt mục đích đề ra.

**II. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ**

1. Mời lãnh đạo Sở Nội vụ tỉnh Khánh Hòa;
2. Mời Lãnh đạo Phòng Cải cách hành chính Sở Nội vụ;
3. Mời Thường trực Huyện ủy;
4. Mời Thường trực HĐND huyện;
5. Mời Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;
6. Mời Lãnh đạo các cơ quan ngành dọc: Bảo hiểm xã hội, Kho bạc Nhà nước, Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện.
7. Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện;
8. Ban chỉ đạo CCHC huyện;
9. Lãnh đạo và công chức phụ trách công tác CCHC các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn.
10. Lãnh đạo Trạm Y tế các xã, thị trấn.

11. Các tập thể, cá nhân được khen thưởng năm 2019

12. Dự kiến số lượng đại biểu: 92 người.

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

1. **Thời gian:** 01 buổi, dự kiến trong tháng 3 năm 2020 (có giấy mời sau).

2. **Địa điểm:** Hội trường UBND huyện Khánh Sơn.

### **IV. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ**

1. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

2. Báo cáo tổng kết công tác CCHC 2019, phương hướng nhiệm vụ 2020;

3. Thông qua Chỉ số hài lòng CCHC của Huyện và các cơ quan ngành dọc theo Quyết định công bố của UBND tỉnh Khánh Hòa;

4. Thông qua báo cáo chỉ số hài lòng của UBND và Trạm Y tế các xã, thị trấn năm 2019;

5. Thông qua Quyết định công bố chỉ số CCHC của các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn năm 2019.

6. Thảo luận tại Hội nghị;

7. Công tác khen thưởng;

8. Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của lãnh đạo Sở Nội vụ, Thường trực Huyện ủy và UBND huyện;

9. Kết luận và triển khai công tác CCHC năm 2020;

10. Bế mạc Hội nghị.

### **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Nội vụ có trách nhiệm**

- Chuẩn bị báo cáo tổng kết công tác CCHC năm 2019, phương hướng nhiệm vụ 2020 và các tài liệu liên quan;

- Dự thảo Giấy mời Hội nghị, tổ chức đón tiếp các đại biểu tham dự Hội nghị;

- Trang trí hội trường Hội nghị;

- Công tác trao thưởng;

#### **2. Văn phòng HĐND & UBND huyện có trách nhiệm**

- Tham mưu, xếp lịch cho Thường trực UBND huyện dự chủ trì Hội nghị;

- Phối hợp phát hành Giấy mời Hội nghị;

- Thực hiện công tác tổ chức.

3. **Nguồn Kinh phí:** Được trích từ nguồn Kinh phí Cải cách hành chính đã cấp đầu năm 2020 cho Phòng Nội vụ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác CCHC năm 2019 và triển khai nhiệm vụ năm 2020, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch./.

**Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ KH (b/c) (VBĐT);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- VP. HĐND&UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn;
- Cơ quan ngành dọc: Bảo hiểm xã hội; Kho bạc, công an;
- Lưu: VT, NV *anh*

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH



Nguyễn Văn Nhuận

